Diário da República, 2.a série — N.o 109 — 6 de Junho de 2007 15 785

As reclamações, sugestões ou meras observações deverão ser entre-
gues, por escrito, no local acima referido durante o prazo de discussão
pública.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Fernando João
Couto Cepa.

2611017659

CÂMARA MUNICIPAL DE ÉVORA

Aviso n.o 10 356/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 17 de Abril de 2007, foi Sandro Miguel Pias Caravelinha reclas-
sificado em assistente administrativo principal, após nomeação em
comissão de serviço extraordinária, nos termos do n.o 3 do artigo 6.o
do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro.

O funcionário deverá tomar posse do lugar no prazo de 20 dias
a contar da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Isento de visto pelo Tribunal de Contas.)

18 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Ernesto
d’Oliveira.

2611017641

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 10 357/2007

Licença de longa duração

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho de
30 de Março de 2007 do director municipal de Recursos Humanos,
foi autorizada a licença de longa duração por doença, ao abrigo do
n.o 3 de artigo 47.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, de
Margarida Ester da Conceição Magalhães Piedade Bilheteira, com
efeitos a partir de 17 de Maio de 2007.

25 de Maio de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611017678

Aviso n.o 10 358/2007

Provimento em categoria superior ao abrigo
do estatuto de pessoal dirigente

Por despacho de 7 de Maio de 2007 do director municipal de Recur-
sos Humanos (subdelegação de 16 de Março de 2007 publicada no
Boletim Municipal, n.o 684, de 29 de Março de 2007), foram providos
em categoria superior ao abrigo do estatuto de pessoal dirigente os
seguintes funcionários:

Helena Maria Tiago Cordeiro Camilo Martins, técnica superior
(administração pública, ciências políticas e sociais) assessora principal,
com efeitos reportados a 6 de Março de 2004.

João Carlos Gonçalves Morgado, técnico superior (jurista) assessor
principal, com efeitos reportados a 27 de Julho de 2006.

Jorge Manuel Barata Catarino Tavares, arquitecto assessor prin-
cipal, com efeitos reportados a 12 de Novembro de 2005.

Paula Cristina Cruz da Silva Oliveira, técnica superior (comunicação
social) assessora principal, com efeitos reportados a 11 de Agosto
de 2006.

25 de Maio de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso
2611017673

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 10 359/2007

João Pedro de Campos Domingues, vereador da Câmara Municipal
de Loures, torna público, no âmbito das competências que lhe foram
subdelegadas pelos despachos n.o 62/PRES, de 3 de Novembro de
2005, e 69/PRES, de 17 de Novembro de 2005, do presidente da
Câmara Municipal de Loures, que submete a discussão pública, pelo
período de 15 dias úteis, com início em 13 de Junho de 2007 e termo
em 4 de Julho de 2007, nos termos do disposto no artigo 118.o do
Código do Procedimento Administrativo e no n.o 2 do artigo 27.o
do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações
introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, a alteração
ao loteamento do Bairro da Junqueira, sito na freguesia de São Julião
do Tojal.

O referido processo poderá ser consultado no átrio do edifício
dos Paços do Concelho e no balcão das relações públicas do edifício
do Departamento de Gestão Urbanística.

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas
através de exposição escrita, endereçada ao Departamento de Gestão
Urbanística (DGU), a entregar no rés-do-chão do edifício sito na
Rua da Ilha da Madeira, 4, 2670 Loures, ou a enviar, por carta registada
com aviso de recepção, para aquela morada.

24 de Maio de 2007. — O Vereador do Urbanismo, João Pedro
Domingues.

2611017422

Aviso n.o 10 360/2007

Alteração ao alvará de loteamento da Courela da Bica
em Santa Iria de Azoia

Discussão pública

João Pedro de Campos Domingues, vereador da Câmara Municipal
de Loures, torna público, no âmbito das competências que lhe foram
subdelegadas pelos despachos n.os 62/PRES, de 3 de Novembro de
2005, e 69/PRES, de 17 de Novembro de 2005, do presidente da
Câmara Municipal de Loures, que submete a discussão pública, pelo
período de 15 dias úteis, com início a 13 de Junho e termo a 4 de
Julho de 2007, nos termos do disposto no artigo 118.o do Código
do Procedimento Administrativo e no n.o 2 do artigo 27.o do Decre-
to-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, a alteração ao alvará
de loteamento n.o 04/95, da Courela da Bica, sito na freguesia de
Santa Iria de Azoia.

O referido processo poderá ser consultado no átrio do edifício
dos Paços do Concelho e no balcão das Relações Públicas do edifício
do Departamento de Gestão Urbanística.

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas atra-
vés de exposição escrita, endereçada ao DGU (Departamento de Ges-
tão Urbanística), a entregar no rés-do-chão do edifício sito na Rua
da Ilha da Madeira, 4, 2670 Loures, ou a enviar, por carta registada
com aviso de recepção, para aquela morada.

24 de Maio de 2007. — O Vereador do Urbanismo, João Pedro
Domingues.

2611017383

CÂMARA MUNICIPAL DA LOURINHÃ

Aviso n.o 10 361/2007

José António da Costa Tomé, vereador responsável pela Direcção
e Gestão dos Recursos Humanos da Câmara Municipal da Lourinhã,
torna público que, no uso das competências delegadas pelo presidente
da Câmara Municipal da Lourinhã em 23 de Outubro e em 10 de
Novembro de 2005, ao abrigo dos artigos 68.o e 69.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
e artigo 15.o do Código do Procedimento Administrativo, e nos termos
do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e na
sequência do ofício n.o 12674, de 6 de Março de 2007, da Câmara
Municipal de Cascais, foi autorizada a requisição para a Câmara Muni-
cipal de Cascais da técnica profissional de turismo de 2.a classe Liliana
Adelaide Calado Lopes Engrácio Correia Santos, com efeitos a 15
de Março de 2007.

19 de Abril de 2007. — O Vereador Responsável pela DGRH,
José António Costa Tomé.

2611017676

Aviso n.o 10 362/2007

José António da Costa Tomé, vereador responsável pela Direcção
e Gestão dos Recursos Humanos da Câmara Municipal da Lourinhã,
torna público que, no uso das competências delegadas pelo presidente
da Câmara Municipal da Lourinhã em 8 de Janeiro e em 7 de Fevereiro
de 2002, ao abrigo dos artigos 68.o e 69.o da Lei n.o 169/99, de 18
de Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e
artigo 15.o do Código do Procedimento Administrativo, e nos termos
do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e na
sequência do ofício n.o 50707, de 27 de Abril de 2007, da Câmara
Municipal de Mafra, foi autorizada a requisição para aquela Câmara
Municipal do técnico superior de arquitectura de 2.a classe Pedro
Miguel do Amaral Martins, com efeitos a 16 de Maio de 2007.

8 de Maio de 2007. — O Vereador Responsável pela DGRH, José
António da Costa Tomé.

2611017669